（全国古民家再生協会福岡県連合会、第１回会議）議事録

記録日：令和６年５月１１日

 記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡県連合会

開催日時 ２０２４年５月１０日（金） 17:00〜18：30:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室 107 会議室

福岡市博多区博多駅東１丁目１－３３

出席者

山口昇・井上静夫・川口智廣・淀川洋子

緒方貴裕・吉村弘・高岡雅也・山城京子・山口ひろみ

オブザーバー、片山

議事 １， 開会宣言                会長 山口 昇

２， 宣言文唱和               会長 山口 昇

３， 出席者確認               会長 山口 昇

４， 会長挨拶                会長 山口 昇

５， 前回議事録の確認            会長 山口 昇

６， 議題

議題６−１ 令和６年度福岡県連合会会議日程について、継続

議題６−２ 令和６年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会

      訪問予定日について、継続

議題６−３ 福岡県地域再生推進法人、

令和５年度報告書・令和６年度計画書について

    議題６−４ 第１３回フォト甲子園、後援申請の承諾について

７， 事業報告事項

事報７−１ 令和６年度の事業について

８， その他

９， 閉会宣言               副会長 井上 静夫

事項 議題６−１ 令和６年度福岡県連合会会議日程について継続

日程 開催場所・時間

令和６年 ９月 ６日（金） 時間：17：00～18：30

令和６年 １２月 ６日（金） リファレンスはかた近代ビル貸会議室

107 会議室 令和７年  ３月 ７日（金）

※福岡市博多区博多駅東１丁目１－３３

議題６−２ 令和６年度福岡県庁・福岡県シルバー人材センター連合会、訪問

予定日について、継続

令和６年 ６月１２日（水） 令和６年 ７月１０日（水）

令和６年 ８月 ７日（水） 令和６年 ９月１１日（水）

令和６年１０月 ９日（水） 令和６年１１月１３日（水）

令和６年１２月１１日（水） 令和７年 １月 ８日（水）

令和７年 ２月１２日（水） 令和７年 ３月１２日（水）

集合場所； 福岡県庁一階ロビー

集合時間； 8：50

福岡県庁

所在地：〒812－8577 福岡県福岡市博多区東公園 7－7

（公社）福岡県シルバー人材センター連合会

所在地：〒812－0046 福岡県福岡市博多区吉塚本町 9－15 8F

議題６−３ 福岡県地域再生推進法人、令和５年度報告書・令和６年度計画書

について

未提出の会員は早急の提出をお願いいたします。

提出先：会長山口昇まで、ワード形式にてメール等でお送りください。

mail：carpenter3776@fol.hi-ho.ne.jp

議題６－４ 第１３回フォト甲子園、後援申請の承諾について

山城氏より

後援名義：福岡県教育委員会

行事名 ：第１３回古民家フォト甲子園

実施期間：令和６年４月１５日(月)～１０月３１日(木)

事報７−１ 令和６年度の事業について

井上氏より、古民家鑑定士講習試験を１２回ほど行い会員を増加させたい。

川口氏より、引き続きうきは市のまちづくりをする。

令和６年５月１日、福津市との連携協定の話

山城氏より、住育学校及び空き家セミナーを開催する。

淀川氏より、国交省の空き家モデル事業補助金を確保し福岡県内を中心に空き

家セミナーを開催する。

山口より、北九州市小倉南区を中心に空き家を使った二地域居住を推進した

い。

緒方氏より、古材倉庫の進捗状況の説明

吉村氏より、福津市で空き家アドバイザー協議会の事務局をする。

高岡氏より、福岡市早良区で空き家アドバイザー協議会を発足させる。

その他

山城氏より、令和６年１０月の住生活月間に関して地域での空き家セミナーへ

の福岡県の後援に関し、配布物等の記載について

主催：（社）住教育推進機構

共催：全国古民家再生協会 福岡県連合会

共催：地域空き家アドバイザー協議会又は地域の古民家再生協会

シルバー人材センターに関しては

協力：（公社）福岡県シルバー人材センター連合会

とすること

後援日程：令和６年１０月１日～１０月３１日までの期間の事業のみとする。

次月開催日時 ２０２４年９月６日（金） 17:00〜18:30

次月開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室 107 会議室

福岡市博多区博多駅東１丁目１－３３

mailto:carpenter3776@fol.hi-ho.ne.jp